
ROZHODNUTÍ 

SOUDNÍ DVŮR EVROPSKÉ UNIE 

ROZHODNUTÍ SOUDNÍHO DVORA 

ze dne 23. října 2012 

o soudních funkcích místopředsedy Soudního dvora 

(2012/671/EU) 

SOUDNÍ DVŮR, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
její články 278, 279 a 280 a čl. 299 čtvrtý pododstavec, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro 
atomovou energii, a zejména její čl. 81 třetí a čtvrtý pododsta
vec, článek 157 a čl. 164 třetí pododstavec, 

s ohledem na Protokol o statutu Soudního dvora Evropské unie, 
a zejména jeho články 9a, 39 a 57, 

s ohledem na jednací řád Soudního dvora ze dne 25. září 2012, 
a zejména jeho čl. 10 odst. 3, článek 13 a články 160 až 166, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle čl. 39 druhého pododstavce Protokolu o statutu 
Soudního dvora Evropské unie může pravomoci uvedené 
v prvním pododstavci téhož článku vykonávat za 
podmínek stanovených jednacím řádem místopředseda 
Soudního dvora. 

(2) V souladu s čl. 10 odst. 3 svého jednacího řádu Soudní 
dvůr rozhodnutím upřesní podmínky, za nichž místo
předseda zastupuje předsedu Soudního dvora ve výkonu 
jeho soudních funkcí. 

(3) Jednací řád Soudního dvora ze dne 25. září 2012 vstoupí 
v platnost dne 1. listopadu 2012. 

(4) Rozhodnutí týkající se podmínek, za nichž místopředseda 
zastupuje předsedu Soudního dvora ve výkonu jeho 
soudních funkcí, by mělo vstoupit v platnost k témuž 
datu, 

PŘIJÍMÁ TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Místopředseda Soudního dvora zastupuje předsedu Soudního 
dvora ve výkonu jeho soudních funkcí upravených v čl. 39 
prvním pododstavci a článku 57 Protokolu o statutu Soudního 
dvora Evropské unie a v článcích 160 až 166 jednacího řádu 
Soudního dvora. 

V případě překážky na straně místopředsedy vykonává funkce 
uvedené v předchozím pododstavci jeden z předsedů senátů 
složených z pěti soudců, v případě překážky také na jejich 
straně je vykonává jeden z předsedů senátů složených ze tří 
soudců a v případě překážky také na jejich straně některý 
z ostatních soudců podle pořadí stanoveného v článku 7 jedna
cího řádu. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dne 1. listopadu 2012. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské 
unie. 

V Lucemburku dne 23. října 2012. 

Vedoucí soudní kanceláře 

A. CALOT ESCOBAR 
Předseda 

V. SKOURIS

CS 30.10.2012 Úřední věstník Evropské unie L 300/47


	Rozhodnutí Soudního dvora ze dne 23. října 2012 o soudních funkcích místopředsedy Soudního dvora (2012/671/EU)

